
Skriftligt besvarede spørgsmål 1979 

Det er politimesterens vurdering, at politiets 
indsats mod vold i området er nær det optimale. 

Som det givetvis er spørgeren bekendt, ind- 
går spørgsmålet om politiets økonomi i de kom- 
mende år i de igangværende finanslovsforhand- 
linger. 

Fra regeringens side lægges der i den forbin- 
delse afgørende vægt på, at politiet også frem- 
over har mulighed for at kunne yde den indsats, 
der er nødvendig for på tilfredsstillende måde 
at kunne løse de opgaver, der påhviler politiet - 
ikke mindst i forhold til forebyggelse og be- 
kæmpelse af gadebande- og voldskriminalitet. 

Spm. nr. S 515 

Til justitsministeren (17/11 99) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om de fotografier, der 
bliver taget i forbindelse med fotofælder, bliver 
destrueret, efter at bøden er betalt?« 

Begrundelse 

Det er blevet oplyst over for spørgeren, at en 
trafikant, efter at have betalt en bøde for over- 
trædelse af fartgrænsen, på forespørgsel ikke af 
myndighederne kunne få udleveret fotoet, der 
ligger til grund for den idømte bøde. 

Vedkommende kunne heller ikke få oplyst, 
\ om fotoet blev arkiveret eller begrundelsen for 

dette. Spørgeren finder det derfor vigtigt at få 
oplyst, om fotooptagelsen indgår i en eller an- 
den form for offentligt kartotek. 

Svar (26/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 542 

Til miljø- og energiministeren (18/11 99) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren på baggrund af, at han i forbin- 
delse med behandlingen af forslag til lov om af- 
vikling af ulovlig beboelse i sommerhuse (L 204, 
folketingssamlingen 1998-99) har tilkendegivet, 
at der skal tages rimelige hensyn til de beboere, 
der i en længere årrække har boet helårs i deres 
sommerhuse, oplyse, om han vil gribe ind over 
for de kommuner, der ikke efterlever lovens in- 
tentioner på dette område?« 

Begrundelse 

Det har desværre vist sig, at nogle kommuner 
farer hårdt frem imod sommerhusbeboere, og at 
der i nogle tilfælde gives en meget kort udflyt- 
ningsfrist. Blandt andre Gundsø Kommunes 
borgmester har i Københavns Radio den 18. no- 
vember 1999 udtalt, at han ikke tager menne- 
skelige hensyn og ikke vil i dialog med som- 
merhusbeboerne. Der tages heller ikke hensyn 
til, at sommerhusbeboerne efterfølgende står 
uden tag over hovedet. 

Ministeren har på udvalgsspørgsmål 4 (L 204 
- bilag 13, folketingssamlingen 1998-99) erklæ- 
ret, at kommunerne skal tage vidtgående men- 
neskelige hensyn, og at der bør gives en afvik- 
lingsdispensation af passende længde. Derfor er 
det vigtigt for spørgeren at få at vide, hvilke 
skridt ministeren agter at tage med hensyn til at 
få kommunerne til at rette sig efter de intentio- 
ner, der ligger i afviklingsloven. 

Svar (29/11 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
En kommunalbestyrelses kompetence efter § 3, 
stk. 1( lov nr. 1022 af 23. december 1998, som 
ændret ved lov nr. 371 af 2. juni 1999) til at med- 
dele en tidsbegrænset til senest 31. marts 2009 
dispensation fra forbudet mod anvendelse af en 
bolig i et sommerhusområde til helårsbeboelse, 
er en skønsmæssig beføjelse. 

Det har været hensigten med lovforslaget, at 
det for den enkelte kommunalbestyrelse skulle 
være muligt at tage vidtgående menneskelige 
hensyn særligt til de helårsbeboere, som i en 
længere årrække har boet ulovligt uden reaktio- 
ner herpå fra kommunalbestyrelsens side. 


